GABINETE DO PREFEITO 

PROJETO DE LEI N1A5/2018 

Autoriza a abertura de Crédito 
Adicional Suplementar. 

A CÂMARA MUNICIPAL DE PIRAI 

Artigo 1° - Fica o Chefe do Executivo autorizado a proceder à abertura de Crédito 
Adicional Suplementar no valor de R$ 323.823,81 (trezentos e vinte e três mil, oitocentos e 
vinte e três reais e oitenta e um centavos), para reforçar as seguintes verbas do orçamento 
do Executivo Municipal. 

UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA/PROGRAMA DE 

TRABALHO  

NATUREZA 
DA DESPESA 

FONTE DE 
RECURSO 

VALOR (R$-) 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE/FUNDO MUNICIPAL DE